PAGE
2

[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2011
№ 1079
город Крымск

Об открытии семейной группы в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 20 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район
На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 июня 2008 года № 513 «О мерах по развитию системы дошкольного образования Краснодарского края», постановления главы муниципального образования  Крымский район от 16 июня 2008 года      № 1701 «Об организации частных, семейных детских садов в муниципальном образовании Крымский район», п о с т а н о в л я ю:

1.Управлению образованием администрации муниципального образования Крымский район (Черник):
1) открыть в марте 2011 года семейную группу в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 20 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район;

2) внести изменения в штатное расписание муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 20 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район в соответствии с примерным положением об организации семейных, частных детских садов в муниципальном образовании Крымский район;
3) разработать должностную инструкцию на воспитателя  семейной группы, осуществить прием на работу сотрудников в установленном порядке.

2.Финансовому управлению администрации муниципального образования Крымский район (Пархоменко) обеспечить финансирование мероприятий по функционированию семейных групп в 2011 году в пределах средств утвержденного бюджета на 2011 год по отрасли «Образование».

3.Управлению образованием администрации муниципального образования Крымский район (Черник) обнародовать настоящее постановление.

4.Организационному отделу администрации муниципального образования Крымский район (Кущ) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район

В.В. Першанова.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                             В.В.Крутько